)
DECLARO QUE RECEB! OS VOLUMES DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSP, é_

! NOME ! ' CHEGADA DATA/HORA CT-EOS
. !/ :
G ' : T SADADATAHORA 000.000.991,. 7
. SERIEY 1 e
/ ASSINATURA / CARIMBO —fl/— / d
I s ya
CENTAURO TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E DACIE ' 7 MODAL
TURISMO LTDA. Documento Auxiliar do Conhecimento de Transpogte Eletronico RODOVIARIO
/. MODELOQ/|SERIE NUMERO FOLHA DATA E HPRA DE EMISSAO INSC. SUFRAMA DO DESTINATARIO
A JORNALISTA MARIOEUGEN(D, 490 67/ 1 |000.000.991| o1/01 [29/04/2019 08:56:00
CEP: 30882-61§ - BELO HORIZONTE - MG r T
CNPJ: 26.026/5641/0001-09 / i
INSCRICA ESTADUAL: 062844285002, g 7/

TELEFON]: (31)3474-7014

) Chave de acesso 3119 0426 0266 4100 0109 6700 1000 0009 9118 3944 7361

TIVPOD‘)CT'E / TIPODOSERVI Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz
NORMAL TRANSP. ,EESSOAS Autorizadora, ou em http://www.cte.fazenda.gov.br/portal
CODIGO FISCAL DE OPERAGOES E PRESTACOES - NATU REZA DA ‘#ERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
5357 - PRESTACAO DE SERVICO DE TRANSPORTE ANAO CONTRIB/UINTE. 131190329091037 29/04/2019 08:59:04
INICIO A PRESTAGAO PERCURSO DONEICULO TERMINO DA PRESTACAO
CONTAGEM - MG - 31 186()/1 BELO HORIZONTE - MG - 3106200
TOMADOR DO SERVICO SO(;(EDADE MINEIRA DE CULTURA MUNICIPIO BELO HORIZONTE - MG CEP  30140-008
ENDEREGO AVENIDA BE SIL 2079 - ANDAR 11 - SAVASSI pais BRASIL
onpycpr 17.178.195/000]-67 INSCRIGAO ESTADUAL 0627550290015 rone (31)3319-4502
/ INFORMAGOES DA PRESTACAO DO SERVICO
QUANTIDADE DI{SCR!CAO DOS SERVIGOS PRESTADOS
1,0000 / TRANSPORTE DE PASSAGEIROS /

COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAO DE SERVICO

4
NOME VALOR | NOME VALOR | NOME VALOR | VALOR TOTAL DO SERVICO
440,00 /
VALOR A RECEBER / /
440,
INFORMACOES RELATIVAS AO IMPOSTO /
SITUAGAO TRIBUTARIA BASE DE CALCULO ALIQ.ICMS | VALORICMS %RED.BCCALC. | TCMSST 7/
90 - SIMPLES NACIONAL
OBSERVACOES
Periodo do transporte: de 29/04/2019 ate 29/04/2019 . >
Numero do pedido: 236689 K
Vencimento: 26/ ?
Banco Iner (077Yf AG: 00019/ CC: 24 -1§’ 9
Banco do Brasil (001) / AG:1222 XIC 131094, .
/ SEGURO DA VIAGEM
RESPONSAVEL NOME DA SEGURADORA NUMERO DA APOLICE
DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO .
TERMO AUTORIZAGAO DE FRETAMENTO N° DE REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO RENAVAM DO VEICULO CNPJCPF
0000000000000000000000415 HBZ0613 00142512125 26026641000109
USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E RESERVADO AO FISCO

LEI 12.741/2012-TRIB. APROX.: 16,51%(FONTE IBPT):
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples
-Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de ICMS.

Projeto ACBr - www projetoacbr.com.br -

N
w
>
(o=
=
o
Lo )
=
[Z=)

Declaramos que 0§ Servigos elou
material foi recebido em ordem.

Pago por
( )cheque (X)TED ( )outros

Nes 32, 901

Banco: & mW
Data: .Qq 105119
Conveénio? \JL
Gooda, *'.
| J

KB LAIE

P L bl ain







o

A

31/05/2049

Banco do Brasil

(334311518841260020
31/05/2019 15:31:51

&

= Emissao de comprovantes autorizados
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
31/05/2019 - AUTOATENDIMENTO - 15,31.52
33098103308 SEGUNDA VIA 0035

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: SMC PUC PMC CONTAG CIDADA
AGENCIA: 33@8-1 CONTA: 6.800-4

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : SMC PUC PMC CONTAG CIDADA
BANCO: @77 ~ Banco Inter S.A.
AGENCIA: 8081-9 - MATRIZ

CONTA: 2.404.243-9

FAVORECIDO: CENTAURO TRANSPORTE DE PASSAGEIROS
CPF/CNPJ: 26.026.641/0001-09

VALOR: R$ ) 440,00
DEBITO EM: 29/05/2019

DOCUMENTO: 652501
AUTENTICACAQ SISBB: 1.629.809.036.22A.2DF

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=d33a8c8798bded459{770e06b4360e5#
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SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA

SMC s, ‘ PEDIDO DE COMPRA

|

|

PUC i3S S anta Maria CATEDRAL  CNPJ: 17.178.195/0001-67 - INSCRIGAO ESTADUAL: 0627550290015 - INSCRIGAO MUNICIPAL: 308.833/002-2 236689 I
Mias R Ay BRASIL, 2079 ANDAR 11 SAVASSI - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 30140-008 EMISSAO: 25/04/2019 |

%

FORNECEDOR: (53478) CENTAURO TRANSP. DE PASSAG. TURISMO LTDA - CNPJ: 26.026.641/0001-09
ENDERECO: RUA JORNALISTA MARIO EUGENIO,490 SERRANO - BELO HORIZONTE - MG
CONTATO: - EMAIL: - TEL/FAX: 31 - 3476-2176  3474-6182

COMPRADOR: RICARDO LUIS COSTA - EMAIL: operacoes.proinfra@pucminas.br - TEL/FAX: 31 3319 4177
FRETE: pago - CONDIGAQ DE PAGAMENTO: 30 dd - LOCAL DE ENTREGA: AV. BRASIL 2079 B. FUNCIONARIOS (ED. JOAO PAULO Il) 6° ANDAR - GERENCIA DE LOGISTICA

| - .
CONTA/CENT.CUSTO ORDEM [TEM DESCRIGAO DO ITEM [ENTREGA UN QTDE. zPR.UNIT. VLR.MERC. DESCONTO VLR.FRETE VLR.TOTAL
5110202813901030111 8481576 (393930113 [SERVICO DE TRANSPORTE PESSOAS - URBANO/INTERM/INTERESTADUAL 16/05/2019 | UN 1 .0000| 440,0000 440,00 0,00 0,00 440,00,
PREF. PROGRAMA 4C2949#129# LOCAGAQ DE VEICULO PARA TRASLADO DE 45

CONTAGEM CIDADA PASSAGEIROS, SAINDO DA PUC CONTAGEM AS 13:00 DO DIA

29/04/2019 COM DESTINO A PUC CORAGAO EUCARISTICO E
RETORNO PREVISTO PARA AS 16:00 DO MESMO DIA.

TOTAIS: 440,00 0,00 0,00 440,00
APROVAGAO ELETRONICA

Aprovador do Compras:  LOURIVAL ALVES DOS REIS em 25/04/2019 as 18:30 Aprovador da Algada 2: N&o se aplica & -
Aprovador Técnico: Ndo se aplica Aprovador da Algada 3: N4o se aplica

Aprovador da Algada 1: ROMULO ALBERTINI RIGUEIRA em 25/04/2019 as 22:

1. Toda entrega de materialiservigo deve ter nota fiscal do fornecedor, com niimero do pedido. Nio serdo aceitas notas fiscais enviadas pelo correio; Endereco para envio de NF Eletronica: NFENTRADA@PUCMINAS.BR com
copia para o e-mail do comprador.

2. O materialiservigo s6 é aceito sob inspegao no recebimento. Se reprovado sera devolvido e reposto pelo fornecedor conforme pedido. Horério de entrega de materiais no almoxarifado 8h as 11h e 13h as 17h;

3. No caso de entrega de Mobiliario, agendar antecipadamente data e horario com o Arquiteto (a) responsavel.

4. Os servigos devem estar dentro das condi¢des contratadas e observadas as normas da ABNT, para nio serem cancelados. As notas fiscais de servigos deverio ser EMITIDAS E ENTREGUES até 015° dia de cada més;

§. O prazo de pagto sera contado a partir do primeiro dia apés a emissdo da Nota Fiscal. Deve constar a forma de pagto, boleto bancario ou depdsito ¢/ dados da conta. Ndo s&@o aceitas contas poupanca ou de

terceiros; A Sociedade Mineira de Cultura ndo se responsabiliza pelas notas fiscais descontadas em FACTORING;

6. Enderego para cobranga(PUC): Tesouraria, Av. Dom José Gaspar, 500, B.Coragio Eucaristico, BHIMG, Cep. 30535-901, telefone: 31 33194460, e-mail: tesouraria.apoio@pucminas.br.

Pagina: 1de1






Detalhes chamado 27288 __;)C

Descricdo do servigo: CSC - Central de Servigos Compartilhados/Servigos de Logistica e Infraestrutura/Transporte/Transporte
externo/Transporte de pessoa na RMBH T E C N O L O G I A

Solicitante:

Status:

Data da solicitacao:

Relato do chamado:

Setor solicitante
Ramal
Justificativa

Junia Aparecida Ferreira Responsavel: Gabriel Cesar Miranda Martins
EM ESPERA Impacto: No meu trabalho
11/04/2019 10:13:36 Data da entrega: 25/04/2019 18:17:40

Prezados, solicitamos por gentileza solicitar cotagdo de um 6nibus com capacidade para 45 pessoas, conforme dados abaixo:
DATA: 29 de abril 2019

HORARIO DE Saida: 13h / LOCAL DO EMBARQUE: PUC MINAS EM CONTAGEM — ACESSO 08, ESCADARIA —Rua Américo Santiago Piacenza , Cinco,
Contagem

DESTINO: Complexo Esportivo — PUC Minas Coracao Eucaristico

Avenida Dom José Gaspat, 500 Coracao Eucaristico, Belo Horizonte

HORARIO DE RETORNO: 16H

LOCAL DE EMBARQUE: Complexo Esportivo — PUC Minas Coragdo Eucaristico

Avenida Dom José Gaspar, 500 Coracdo Eucaristico, Belo Horizonte

DESTINO: PUC MINAS EM CONTAGEM — ACESSO 08, ESCADARIA —Rua Américo Santiago Piacenza, Cinco, Contagem

Pré-reitoria de Extensao
4098

Transporte de beneficiarios do projeto Espago Dignidade e Cidadania, no ambito do Programa Contagem Cidada

Historico do chamado

Usuario

Descrigao Status Grupo aprovador Servigo Data




Ricardo Luis Costa 0 atendente 764987 assumiu o chamado. EM ESPERA RES_Logistica e CSC - Central de Servigos 11/04/2019 10:26:35

Infraestrutura_PUC Compartilhados/Servigos de Logistica e

Coragdo Infraestrutura/Transporte/Transporte

Eucaristico_Divisdo de  externo/Transporte de pessoa na RMBH
e e Operagoes

RES_Logisticae - -~ - CSC - Central de Servigos .
. . ‘Infraestrutura PUC Compartllhados/Serwgos ‘de LOgIStICB e
. Cora(;ao i “Infraestrutura/T ransporte/T ransporte -

“EM ESPERA -

Solicitante do chamado Responsavel pelo chamado

25/04/2019 18:17:40 . 2




Emitido em’ 11/04/2019 as 17.37

MAPA DE ANALISE DE PROPOSTAS

/ - - a
S»h‘c cot (R s J}
! v PG i COMPRADOR (A): Gabriel Cesar Miranda Martins
DATA: 11/04/2019 ESTABELECIMENTO: PUC Coragao Eucaristico
SOLICITANTE / RAMAL: 4679
FORNECEDOR: ', Centauro Turlsmo* MR Tour tmdios Lessa
TELEFONE £ . 3474:7014 9.9402-3244 3424-5899
PROEX - L

VENDEDOR -, " Juliano Cezdr Marcos Rogério Ronaldo Lessa
cODIGO DO FORNECEDOR NO TOTVS - 53478 134249 2615
CONDIGAO DE PAGAMENTO 30 Dlas 30 Dias 30 Dias

ITEM ORDEM UN. aTe DESCRIGAO : % Onibug Onibus Onibus
Locagéo de veiculo para traslado de 45 passageiros, saindo da PUC Contagem as " .

1 1 1 13:00 do dia 29/04/2019 com destino a PUC Corag&o Eucaristico e retorno previsto RS | 440,00 | RS 500,00 | RS 590,00

para as 16:00 do mesmo dia. ' '
FRETE e e .
VALOR TOTAL DO ORGAMENTO RECETTL L T0I440,00 | RS 500,00 | R$ 590,00
MARCA e )
DESCONTO RS .
VALOR TOTAL DO PC R$ (440,00)| RS (500,00)] R$ (590,00)

VALOR TOTAL GERAL N

VALOR DO RECURSO DISPONIVEL (PROJETO DE EXTENSAO / EVENTO / CONVENIO / FIP OU PROBIC) -

+{440,00)

b
Fre ¥

Y%

Foha:t do 1







PROINFRA/Operacoes

De: contato@centauroturismo.com.br
Enviado em: quinta-feira, 11 de abril de 2019 15:38
Para: PROINFRA/Operacdes

Assunto: RES: Orgamento PROEX - 29/04

Boa tarde,

O valor do servigo conforme solicitado é de R$440,00 (quatrocentos e quarenta reais).

Duvidas ou maiores informagdes estamos a disposigdo.
Aguardo seu retorno para confirmagdo / agendamento!

*Orgamento valido por 15 dias e sujeito a disponibilidade no ato da confirmacg&o.

Att.

DAVIDSON LUIZ DOS REIS
Centauro Turismo
davidson@centauroturismo.com.br
+55 31 3474-7014

Rua Flor de Trigo, 45, Jd. Filadélfia, Belo Horizonte, MG. SN
www.centauroturismo.com.br ng '
®
0000 CENTAURO
-
‘ 30 ansa

De: PROINFRA/Operagdes <operacoes.proinfra@pucminas.br>
Enviada em: quinta-feira, 11 de abril de 2019 15:32

Para: PROINFRA/Operagdes <operacoes.proinfra@pucminas.br>
Assunto: Orcamento PROEX - 29/04

Prezados, boa tarde!
Favor realizarem orgamento para atendimento a2 demanda descrita abaixo:

« Data de embarque: 29/04/2019

e Horario de embarque: 13:00

e Local de embarque: PUC Minas Contagem ( Acesso 8, Escadaria ) — Rua Américo Santiago Piacenza —
Cinco, Contagem

e Local de destino: PUC Minas Coracdo Eucaristico ( Acesso 3 ) — Rua Dom José Gaspar, 500 — Coragdo
Eucaristico, Belo Horizonte

¢ Data de retorno: 29/04/2019

¢ Horario de retorno: 16:00

¢ Nidmero de passageiros: 45

Atenciasamente,

Gabriel Cesar Miranda Martins | Auxiliar de Servicos
PROINFRA/Divisdo de Operagbes/Transporte






_I:_IEOIN FRA/Operacoes

De: Irm3os Lessa <turismo@irmaoslessa.com.br>
Enviado em: quinta-feira, 11 de abril de 2019 16:33

Para: PROINFRA/Operacbes

Assunto: RES: Orgamento PROEX - 29/04

Gabriel, Boa Tarde!

O preco da locagdo de 1 ( Hum) &nibus rodovidrio para atender
a demanda solicitada é R$590,00 { Quinhentos e Noventa Reais),
Aguardamos retorno,

Att,

Ronaldo Lessa

De: PROINFRA/Operacdes [mailto:operacoes.proinfra@pucminas.br]
Enviada em: quinta-feira, 11 de abril de 2019 15:32

Para: PROINFRA/Operagdes

Assunto: Orcamento PROEX - 29/04

Prezados, boa tarde!

Favor realizarem orgamento para atendimento a demanda descrita abaixo:

Data de embarque: 29/04/2019

¢ Horario de embarque: 13:00

e Local de embarque: PUC Minas Contagem ( Acesso 8, Escadaria ) — Rua Américo Santiago Piacenza —
Cinco, Contagem

e Local de destino: PUC Minas Coragio Eucaristico ( Acesso 3 ) — Rua Dom José Gaspar, 500 — Coragdo

Eucaristico, Belo Horizonte
Data de retorno: 29/04/2019
e Horario de retorno: 16:00

e NUmero de passageiros: 45

Atenciosamente,

Gabriel Cesar Miranda Marzins | Auxiliar de Servicos
PROINFRA/Divisdo de Operagdes/Transparte

av. Dom José Gaspar, 500 | Prédio 36

Belo Horizonte | MG | 31 3318-467

&

1448 ~ 2018 , Y .
&Y an0s whezado 0 futurs p U C M] n as

Aviso: Esta mensagem é destinada exclusivamente a(s) pessoal(s) a quem é dirigida e pode conter informagéo sigilosa e legalmente protegida.
Caso n3o seja o destinatdrio, favor notificar o remetente. Ficam proibidas a utilizagdo, divulgagdo, copia e distribuicdo da mesma.






PROINFRA/Operacgoes

i
MR I A S

De: MRTOUR TURISMO <contatomrtour@hotmail.com>
Enviado em: quinta-feira, 11 de abril de 2019 15:48

Para: PROINFRA/Operacdes

Assunto: RE: Or¢amento PROEX - 29/04

PREZADO GABRIEL, BOA TARDE,
CONFORME SOLICITADO SEGUE ORCAMENTO ABAIXO:

FRETAMENTO DE 01 ONIBUS 46 LUGARES.

Data de embarque: 29/04/2019

Horério de embarque: 13:00

Local de embarque: PUC Minas Contagem ( Acesso 8, Escadaria ) — Rua Américo Santiago Piacenza -
Cinco, Contagem ’

Local de destino: PUC Minas Coracdo Eucaristico ( Acesso 3 ) — Rua Dom José Gaspar, 500 — Coragdo
Eucaristico, Belo Horizonte '

Data de retorno: 29/04/2019

Horario de retorno: 16:00

Numero de passageiros: 45

o

VALOR: R$ 500,00

ATENCIOSAMENTE,

Marcos Rogério
Y, Diretor Comercial
4 31-99402-3244

j . contatomrtour@hofmail.com
MR TOUR

De: PROINFRA/Operacdes <operacoes.proinfra@pucminas.br>
Enviado: quinta-feira, 11 de abril de 2019 15:32

Para: PROINFRA/Operagdes

Assunto: Orcamento PROEX - 29/04

Prezados, boa tarde!
Favor realizarem orcamento para atendimento a demanda descrita abaixo:

o Data de embarque: 29/04/2019
e Horério de embarque: 13:00






PROINFRA/Operacoes

De: Vip Locacao de Vans <vipl@viplocacao.com.br>
Enviado em: quinta-feira, 11 de abril de 2019 16:02

Para: PROINFRA/Operacdes

Assunto: RES: Orcamento PROEX - 29/04

CNPJ: 06.115. 815/0001 00/ IE: 0623883780072 |

Belo Horizonte 11 de abril de 2019.

Boa tarde,

Conforme solicitado, estamos enviando-lhe o orgamento do Servico de Fretamento de veiculo.

A VIP Locac3o, possui frota prépria de carros, vans, micro-dnibus e dnibus, é uma Empresa registrada e com carros

novos e rastreados via satélite para garantir a seguranca dos passageiros, licenca para transporte intermunicipal e
interestadual. Contamos com motoristas treinados para oferecer o melhor atendimento possivel a nossos clientes.

O veiculo de base do orcamento é um ONIBUS EXECUTIVO com capacidade para 46 pessoas, poltronas individuais
reclindveis, com ar condicionado, Som com CD, seguro de passageiros e motoristas profissionais e com licenga para
transporte intermunicipal e interestadual.

1. Discriminacdo dos servicos:

Data de embarque: 29/04/2019
Hordrio de embarque: 13:00
Local de embarque: PUC Minas Contagem { Acesso 8, Escadaria ) - Rua Américo Santiago Piacenza - Cinco,

Contagem
Local de destino: PUC Minas Corac3o Eucaristico ( Acesso 3 ) - Rua Dom José Gaspar, 500 - Coragdo Eucaristico,

Belo Horizonte
Data de retorno: 29/04/2019
Horario de retorno: 16:00
Numero de passageiros: 45

VALOR TOTAL: R$ 850,00
¢ Incluso despesas do motorista e do veiculo.
OBS: Valores apresentados contemplando a emissdo de nota fiscal, pois a obrigatoriedade de emissdo de Notas

Fiscais esta prevista em lei 8.846/94 em seu art. 12, (http://www.planalto.gov. br/ccivil 03/LEIS/I8846.htm).
Est3o inclusos no orcamento: Combustivel, motorista, seguro de passageiros, rastreamento via satélite.

N3o houve bloqueio ou reserva, sujeito a disponibilidade.
Qualquer dvida estou a disposi¢do para atendé-lo(a).
Atenciosamente.

Janior

(31) 3401-5550 (31) 9 9156-6384 (24h)






FONTIFICIA UNIVERSIDADE CATOLICA DE MINAS GERATS
Pro-reitoria de Gestao Financeira

Belo Horizonte; 25 de: abiil:de:2019.

Hmo. Sr. Lourival
PROINFRA/Operagdes

Ref.: Solicitagao de contratagao de servico de transporte para convénio: Municipio‘de Contagem

Prezado,

Autorizamos a contratagdo de um Onibus com capacidade para 45 ‘pessoas: para . pr
Dignidade e Cidadania, conforme oficio de nimero PROEX 31/2019, &dssinado pe
Chieppe Felippe coordenador do projeto “Programa Contagem Cidada - PMG+ 008/2018
Saude”

= Progr

Ressaltamos que, o convénio disponibilidade de recurscs para pagamento-no- valor a.ser contratado de. RS
440.00.

Em relagdo & emissao da nota fiscal, seguem abaixo os dados cadastrais da Sociedade Mineira:de Cultura;

Razio Social: Sociedade Mineira de Cultura

CNPJ: 17.178.195/0001-67

Inscrigao Estadual: 062.755.029.0015

Inscrigdo Municipal: 308.833/002-2

Enderego: Av. Brasil 2.079, Funcionarios - Belo Horizonte - Minas Gerais
CEP: 30.140-007

Para conhecimento e utilizacdo caso seja necessario, seguem abaixo 0s da&os-do"piroj‘jeto-'émi’qgj 2stao:

Coordenador: Wanderley Chieppe Felippe
Vigéncia: 10/09/2018 a 09/09/2019
Centro de custo: 3901030111

Cédigo do convénio: 2949
Estabelecimento: SOC

Unidade de negécio: 404

Classificagéo da verba: Transporte Condugdo Urbana (Cédigo 129)

Na oportunidade, constam em anexo os seguintes documentos para compor:o: processo: de com Q a
e posteriormente envio & SMC - Geréncia de Controladoria para fins de'prestacio- de: contas

1¢ Oficio original de solicitagcdo de compra emitido pelc Prof. Wanderley: Chleppe
2° Mapa de Analise de Propostas juntamente com as quatro cotagoes.

Agradecemos antecipadamente pela atengdo e nos colocamos & disposigao para ‘esclarecer qualquer*
duvida porventura existente.

Atenciosamente

g%
%ere{ra Marmho
Pro- R itoria de/Gestao Financeira
Controladoria

Av. Dom José Gaspar, 300 - Prédio 01 - Sala 212 - Coragéio Eucmlsilco - Tel.: (0?]) 3319-4561

Eovr 71371 331042100 KD 20323 L1600 DI~ T1. i vt






